
 

 
GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI  SISTEMI  DIAGNOSTICI  PER  ESAMI  BASATI  SU TECNICHE DI  BIOLOGIA MOLECOLARE 
PER L’A.A.S. N.5 “FRIULI OCCIDENTALE  ID.13REA005” 

 

 
PRECISAZIONE DEL 06.07.2015 

 

Domanda 
Lotto 1  Sistema automatico per estrazione degli acidi nucleici (DNA ed RNA) da campioni biologici 
Capitolato tecnico -Caratteristiche obbligatorie del sistema- punto 6. "Possibilità  di caricamento in continuo" 
si chiede se viene confermata la necessità  di caricamento in continuo, dal momento che, per quanto di nostra conoscenza, nessuno strumento 
"aperto" sul mercato, possiede tale caratteristica. 
 

Risposta 
Per garantire la massima partecipazione possibile da parte degli operatori interessati, la mancanza del requisito “possibilità di 
caricamento in continuo” non è da considerarsi quale requisito minimo obbligatorio e necessario da garantire ai fini della partecipazione;  
 

Domanda 
LOTTO n. 7  Identificazione clonalità linfociti B e linfociti T e QF-PCR 
- Voce A – descrizione identificazione clonalità B: 
si chiede di specificare se per clonalità B devono essere offerti kit per identificazione clonalità IGH (FR1, FR2, FR3 DH – JH) e/o Identificazione 
clonalità IGK e/o Identificazione clonalità IGL. 
Nel caso in cui si richieda di offrire più prodotti (IGH e IGK e IGL) si richiede di specificare per ognuno le quantità; 
 
- Voce B – descrizione identificazione clonalità T: 

si chiede di specificare se per clonalità T devono essere offerti kit per identificazione clonalità TCG Gamma e/o identificazione clonalità TCR 
Beta e/o Identificazione clonalità  TCR Delta. 
Nel caso in cui si richieda di offrire più prodotti (TCRG e TCRB e TCRD) si richiede di specificare per ognuno la quantità; 
- Per i prodotti per l’analisi di clonalità, è necessario fornire taq polimerasi validata con i kit offerti nelle quantità adeguate? 

 



Risposta 
Lotto n.7 
- Voce A: i kit richiesti devono prevedere  l'identificazione della clonalità IgH + IgK , si confermano i fabbisogni già indicati a capitolato 
- Voce B: i kit richiesti devono prevedere  l'identificazione della clonalità TCR beta + TCR gamma, si confermano i fabbisogni già indicati a 
capitolato  
- I kit devono essere completi di tutti i reagenti necessari per l'esecuzione dell'analisi e quindi anche della Taq validata; 
 

Domanda 
In merito alla gara con ID  di cui in oggetto, la Ditta ha proceduto col tentativo di pagamento del CIG 629033222E (lotto 1) e alla richiesta del 
PASSOE. 
Entrambe le procedure non sono andate a buon fine, in quanto il sistema non ha riconosciuto il numero del CIG 
Si tratta di una situazione provvisoria? 
 

Risposta 
Sarà possibile effettuare la registrazione al servizio AVCPASS e la conseguente creazione del Passoe indicativamente due settimane prima della scadenza 
della gara in oggetto.  
 
Con riferimento alla procedura in oggetto, si specifica quanto segue: 
 

 Nelle Norme di Partecipazione, nel Fac-simile “Allegato E” OFFERTA ECONOMICA  a pag.28 l’indicazione “Lotto N.6 :  € 197.652,19=/ 
anno / Iva esclusa, comprensivi di reagenti, calibratori e controlli, materiale di consumo e di tutti i materiali occorrenti per effettuare le 
determinazioni richieste, noleggio e manutenzione (su base annua)” 

viene sostituita dall’ indicazio ne 

-  “Lotto N.6 :  € 365.000,00=/ anno / Iva esclusa, comprensivi di reagenti, calibratori e controlli, materiale di consumo e di tutti i materiali 
occorrenti per effettuare le determinazioni richieste, noleggio e manutenzione (su base annua)”; 

 

 Nel bando di gara i punti: 
II.2.1) Quantitativo o entità totale: (compresi tutti gli eventuali lotti, rinnovi e opzioni, se del caso) 
€ 1.550.310,42 (+ € 1.085.217,29 per opzioni contrattuali) 
II.2.2) Opzioni : (se del caso) 
Opzioni : sì  
(in caso affermativo) Descrizione delle opzioni : 
(+ € 1.085.217,29 per opzioni contrattuali) 



Vengono sostituiti  con i  seguenti:  

euro 2.052.353,85 (+ € 1.436.647,70 per opzioni contrattuali) 
II.2.2) Opzioni : (se del caso) 
Opzioni : sì  
(in caso affermativo) Descrizione delle opzioni : 
(+ € 1.436.647,70 per opzioni contrattuali) 
 
 

 Nel Capitolato speciale a pag 65 ( PREZZI BASE, CAUZIONI PROVVIDORIE E CODICE CIG) l’indicazione  
 

LOTTO  
Prezzo a base d’asta  

per 36 mesi 
cauzione provvisoria da 

versare 

6 592.956,57 euro 11.859,13 euro 

 

viene sostituita dall’ indicazione  

 

LOTTO  
Prezzo a base d’asta  

per 36 mesi 
cauzione provvisoria da 

versare 

6 1.095.000,00 euro 21.900,00 euro 

 

 
Rimangono invariate le restanti condizioni di gara e in particolare i prezzi a base d’asta e le cauzioni provvisorie da versare relativi a tutti 
gli altri lotti della gara in argomento; 
 


